DECRETO Nº 038/2025 - DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO POR MORTE DA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL AMONI ROSSET E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IV do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Inciso IV do Artigo Art. 32 da Lei Complementar nº 32, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, de 05 de dezembro de 2001.
Considerando o Decreto N° 036/2025 – De 18 de janeiro de 2025;
Considerando a Certidão de Óbito datada de 20/01/2025.

DECRETA:

Art.1º Fica declarada a vacância do cargo de Psicóloga, a partir de 17 de janeiro de 2025, em relação ao Decreto nº 163/2016 de 01 de julho de 2016 (matricula 20208) em decorrência do falecimento da Servidora Pública Municipal Amoni Rosset.
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
     Gabinete do Executivo Municipal, 20 de janeiro de 2025.

JAKSOM NATAL CASTELLI

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Em ___ /01/2025
Lei Municipal 1087/1993
Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado
PAGE